
 

 

МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «07» ноября 2023 года                                                                              № 787 

 

О назначении ответственных лиц по 

работе с РИС обеспечения проведения 

ГИА-9 на территории муниципалитета 

в 2023/2024 учебном году и в 

дополнительный экзаменационный 

период 2024 года 

  

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 07.11.2023 года № 3345 «О формировании и ведении РИС 

обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 на территории Белгородской 

области в 2023/24 учебном году и в дополнительный экзаменационный 

период 2024 года» (прилагается в электронном виде) и в целях организации 

работ по формированию и ведению региональной информационной системы 

(далее – РИС) обеспечения проведения государственной  итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

(далее – ГИА-9) на территории муниципалитета в 2023/2024 учебном году и в 

дополнительный экзаменационный период 2024 года 

 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за внесение сведений в РИС обеспечения и 

проведения ГИА-9 главного специалиста информационно-технического отдела 

МУ «Управление образования администрации Краснояружского района 

Белгородской области» Романенко Л.А. 

2. Определить общеобразовательные организации – поставщиками 

информации для внесения в РИС на территории муниципалитета. 

3. Возложить персональную ответственность за предоставление сведений для 

внесения в РИС обеспечения ГИА-9 на руководителей образовательных 

организаций. 



 

 

4. Руководителям образовательных организаций района назначить приказом 

по учреждению лиц, ответственных за предоставление сведений для внесения в 

РИС. 

5. Ответственным лицам обеспечить: 

5.1. соблюдение условий информационной безопасности при организации работ, 

связанных с внесением сведений в РИС; 

5.2. соблюдение законодательства Российской Федерации по защите 

персональных данных, вносимых в РИС; 

5.3. сбор сведений для внесения в РИС; 

5.4. полноту, достоверность, актуальность сведений, вносимых в РИС; 

5.5. своевременность внесения сведений в РИС. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник МУ «Управление образования  

администрации Краснояружского района 

Белгородской области»                                                                Е.Г.Головенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голодова Юлия Ивановна 

(47263)46633 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

_______________ Романенко Л.А. 

_______________ Болгова О.Н. 

_______________ Голубева А.Н. 

_______________ Игнатюк Е.В. 

_______________ Серых Т.С. 

_______________ Сидорова Т.Н. 

_______________ Сотникова Т.Н. 

_______________ Таранова В.А. 

_______________ Чехунова С.Н. 

_______________ Шаповалова Н.И. 

_______________ Щербакова М.Г. 


